
AYUNTAMIENTO DE CASTRILLÓN

1/2

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON
PLAZA DE EUROPA Nº 1, 33450 - PIEDRAS BLANCAS - TLF.985 53 00 50 - Fax. 985 53 08 54 - Web http://www.ayto-castrillon.es

N
.I

.F
: 

P
-3

30
16

00
-G

Datos Del Expediente: F_RESOLUCION

PERSONAL

Unidad Tramitadora:

PERSONAL - ICG

Numero expediente: Documento: Fecha:

 1012/2017  PER11I103 05-10-2017

²3T523W2J4257212X0POEB»
²3T523W2J4257212X0POEB»

3T523W2J4257212X0POE

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Por Resolución de Alcaldía, de fecha 30 de mayo de 2017, se aprueba la convocatoria y las 
bases que rigen la convocatoria del procedimiento selectivo para la creación de una bolsa de 
empleo en la categoría de Administrativo/a (BOPA de 14-VI-2017).

Finalizado el procedimiento selectivo, se hacen públicas las calificaciones definitivas de los/as 
aspirantes que han superado el procedimiento selectivo por orden de puntuación y que 
conforman la citada bolsa de empleo en la categoría de Administrativo/a.

Considerando lo establecido en las normas para la selección de personal laboral temporal no 
permanente al servicio del Ayuntamiento de Castrillón y sus Organismos Autónomos, 
aprobadas por el Pleno Municipal en sesión ordinaria celebrada el día 28 de junio de 2012 
(BOPA 13-07-2012).

Esta Alcaldía, a la vista de lo expuesto y en ejercicio de las atribuciones que le confiere el art. 
21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVE

PRIMERO.- Aprobar la siguiente bolsa de empleo en la categoría de Administrativo/a, 
integrada por las aspirantes que han superado el procedimiento selectivo, por orden de 
puntuación:

Nº Orden* Apellidos y Nombre DNI Total

1 García Álvarez, Eloína 1139****K 12’50

2 Braña Rodríguez, Rocío Consuelo 1144****E 12’25

3 Castilla Fueyo, Marta Elena 1088****F 12’25

4 Alonso Álvarez, Sofía 0943****V 12

5 Albuerne Marqués, María 1142****D 10’50

6 Isla Fernández, María Emma 1141****S 10’25

7 Delgado Cabranes, Ana María 7176****C 9’50

8 Cuesta Orcoyen, Rebeca 5261****J 9’50

9 Martínez Gámez, Carmen María 1140****L 9’25

10 Suárez Fernández, Eva María 1089****F 9’25

11 Fernández Pérez, Patricia 1143****Y 9’25

12 Granda Arriaran, Faustina Pilar 1139****P 9’25

13 Acebo Queipo, María Lorena 5261****Y 9

14 García Villa, Beatriz 3288****W 8’50

15 Riera Llera, María Paz 1086****X 8’40

16 Blanco Ovín, Marta María 5261****T 8

17 Álvarez Fernández, Soraya 7164****X 7’65

18 Guinea Cuervo, Cecilia 0940****Q 7’10



AYUNTAMIENTO DE CASTRILLÓN

2/2

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON
PLAZA DE EUROPA Nº 1, 33450 - PIEDRAS BLANCAS - TLF.985 53 00 50 - Fax. 985 53 08 54 - Web http://www.ayto-castrillon.es

N
.I

.F
: 

P
-3

30
16

00
-G

Nº Orden* Apellidos y Nombre DNI Total

19 Pérez Alba, Emma 1143****S 6’75

20 Amo González, María Carlota 7187****V 6’50

21 Hernández López, Yolanda 7188****B 6’50

22 Vigil Rodríguez, Silvia 7695****E 6’45

23 Saavedra González, Verónica 7164****J 6’25

24 Hidalgo Suárez, Elena 7188****V 6’25

25 Álvarez Blanco, María Flor 5261****J 6

26 Díaz García, Raquel 5364****A 5’85

27 Prieto Martos, Beatriz 1107****M 5’75

28 Barrio Anillo, María 7164****S 5’75

29 Medina Borges, Patricia 7871****R 5’60

30 Martínez Granda, Dora 7188****V 5’50

31 Patallo Valea, María José 1144****X 5’50

32 Cuetos Barbón, Beatriz 7695****N 5’50

33 Gayo Bayón, Juan Pablo 5353****R 5’50

34 González Zapico, Paula 7163****Z 5’45

35 López Rodríguez, Beatriz 1088****N 5’25

36 Viña Rodríguez, Inmaculada 7187****H 5’25

37 Fernández Rodríguez, Sonia 1144****A 5’25

38 Llana Regadío, Ana Isabel 0977****Z 5

39 Mallo Gómez, José Manuel 0940****N 5

40 Martínez Álvarez, Leticia 7164****T 5

41 Padilla Ortega, Cristian 7189****H 5

42 Prieto Castro, Begoña 1143****A 5

43 Barroso Roza, Irene 1144****D 5

44 Díaz Fernández, Francisco Javier 0943****B 5

45 Iban Mencía, Enrique 7142****N 5

(*) De conformidad con lo establecido en la base novena de las que rigen la convocatoria, los empates de puntuación 
se solventan atendiendo al mejor resultado en la fase de oposición y, en caso de persistir el empate, por orden 
alfabético del primer apellido de los/as aspirantes empatados/as iniciándose el escalonamiento por la letra determinada 
por la Comunidad Autónoma para la celebración de las pruebas selectivas (letra “L”, por Resolución de 17 de marzo de 
2016, del Director del Instituto Asturiano de Administración Pública “Adolfo Posada”).

SEGUNDO.- Publicar la bolsa de empleo en el Tablón de Anuncios y en la página web del 
Ayuntamiento de Castrillón y dar cuenta al Pleno Municipal, a los efectos oportunos.

Así lo dispuso la persona abajo firmante, en la fecha indicada, todo lo cual, en el exclusivo 
ejercicio de la fe pública que me es propia, certifico.

En Piedrasblancas

Ante mí, F_FIRMA_1

F_FIRMA_3


		2017-10-06T09:27:00+0200
	AUPAC
	SELLO ELECTRONICO DEL AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON
	Sellado digital de documento AUPAC


		2017-10-06T09:27:00+0200
	AUPAC
	MARIA DEL MAR GONZALEZ IGLESIAS - 71879612N
	Firma digital de documento AUPAC


		2017-10-06T12:48:00+0200
	AUPAC
	LUIS RADAMES HURLE MARTINEZ-GUISASOLA - 10585252P
	Firma digital de documento AUPAC




